МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

152023, Ярославская область,

г. Переславль-Залесский,

ул. Свободы, д. 98

эл. почта: postmaster@gorod.pereslavl.ru

ИП <...>

ИП <...>

Администрацию

города Переславля-Залесского

152020, Ярославская область,

г.Переславль-Залесский, Народная пл., 1

эл. почта: gorod@admpereslavl.ru

Департамент транспорта

Ярославской области

150000, Ярославль, ул. Чайковского, 42 а

эл. почта: dt@yarregion.ru

ГБУ ЯО «Яроблтранском»

150048 г. Ярославль,

Московский пр-т, 80а

эл. почта: info@yarbust.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ИСПРАВЛЕНИИ ОПЕЧАТКИ В ПРЕДПИСАНИИ

по делу № 06-03/04-18

25 марта 2019 год                                                                                              г. Ярославль

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ярославской
области (далее также – Комиссия) в составе: председатель Комиссии –
заместитель руководителя управления Гудкевич Е.В., члены Комиссии – начальник
отдела контроля органов власти и рекламы Семенюк А.В., ведущий специалист-
эксперт отдела контроля органов власти и рекламы Шаганц А.А., изучив
предписание от 21 января 2019 года № 06-03/04-18,

установила:

При изготовлении предписания по делу № 06-03/04-18 в полном объеме Комиссией
в резолютивной части была допущена опечатка, а именно:

В предписании по делу № 06-03/04-18:

вместо: «МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-
Залесского» прекратить нарушение антимонопольного законодательства, а
именно в срок до 01 апреля 2019 года совершить действия, направленные на
расторжение муниципального контракта, заключенного по результатам
проведения открытого конкурса (Индивидуальный код закупки:
183760801723376080100100300014931000) на осуществление регулярных перевозок
по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах № 4,5,6,7,8,9,10 на
территории городского округа города Переславля-Залесского Ярославской
области, проведение конкурентных процедур с учетом выявленных нарушений, а
именно: с указанием начальной (максимальной) цены муниципального контракта»
ошибочно указано: «МКУ «Многофункциональный центр развития города
Переславля-Залесского» прекратить нарушение антимонопольного
законодательства, а именно в срок до 01 апреля 2018 года совершить действия,
направленные на расторжение муниципального контракта, заключенного по
результатам проведения открытого конкурса (Индивидуальный код закупки:
183760801723376080100100300014931000) на осуществление регулярных перевозок
по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах № 4,5,6,7,8,9,10 на
территории городского округа города Переславля-Залесского Ярославской
области, проведение конкурентных процедур с учетом выявленных нарушений, а
именно: с указанием начальной (максимальной) цены муниципального контракта».

На основании изложенного, руководствуясь статьей 51.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

определила:

1. Внести исправление в предписание по делу № 06-03/04-18, а именно: изложить
резолютивную часть предписания: «МКУ «Многофункциональный центр развития
города Переславля-Залесского» прекратить нарушение антимонопольного
законодательства, а именно в срок до 01 апреля 2019 года совершить действия,
направленные на расторжение муниципального контракта, заключенного по
результатам проведения открытого конкурса (Индивидуальный код закупки:
183760801723376080100100300014931000) на осуществление регулярных перевозок
по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах № 4,5,6,7,8,9,10 на
территории городского округа города Переславля-Залесского Ярославской
области, проведение конкурентных процедур с учетом выявленных нарушений, а
именно: с указанием начальной (максимальной) цены муниципального контракта».

Председатель Комиссии                                                                                  Е.В. Гудкевич

Члены Комиссии                                                                                               А.В. Семенюк

А.А. Шаганц